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Protokół nr 33/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w trybie zdalnym – telefonicznie, 

w dniu 20.12.2024 r. 

 

W posiedzeniu zdalnym - telefonicznie uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski, 

2. Adrian Wenta   - Wicestarosta Lęborski 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu,  

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Danuta Fedyniak  - Sekretarz Powiatu. 

 

 

Starosta Tomasz Litwin w związku z pilną koniecznością podjęcia decyzji dotyczących: 

1. Projektu uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia procedury przyjmowania 

zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych, 

2. Upoważnienia Starosty Lęborskiego do przeprowadzenia negocjacji z podmiotami które 

złożyły oferty w postępowaniu na świadczenie usług z zakresu publicznego transportu zbiorowego na 

terenie powiatu lęborskiego, 

wniósł o ich podjęcie w trybie zdalnym – telefonicznym, zgodnie z §59 ust. 5 Statutu Powiatu 

Lęborskiego. 

 

 

Ad 1) 

Danuta Fedyniak, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych. Poinformowała, że 25 grudnia 2024 r. wchodzą w życie przepisy ustawy z dnia 

14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów dotyczące zgłoszeń zewnętrznych, przyjmowanych przez 

Rzecznika Praw Obywatelskich albo organy publiczne. Zarząd Powiatu Lęborskiego powinien przyjąć 

własną, odrębną w stosunku do procedury ustalonej przez Starostę Lęborskiego oraz Radę Powiatu 

Lęborskiego, procedurę zgłoszeń zewnętrznych. Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy, Zarząd zobowiązany 

jest sporządzić za każdy rok kalendarzowy sprawozdanie zawierające dane statystyczne dotyczące 

zgłoszeń zewnętrznych. Wspomniane dane statystyczne nie obejmują danych osobowych ani 

informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa. Sprawozdanie przekazuje się Rzecznikowi Praw 

Obywatelskich w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku, za jaki sprawozdanie jest 

sporządzane. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 96/2024 w sprawie ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń 

zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

Tomasz Litwin Starosta Lęborski poinformował, że w wyniku przeprowadzonego 

postępowania o bezpośrednim zawarciu umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego z podmiotem zewnętrznym na podstawie art. 22 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 

19 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym wpłynęły trzy 

oferty. Najwyżej punktowana oferta została złożona przez: BOGUŚ – BUS PRZEWÓZ OSÓB 

Bogusław Andrzejczak w Restrukturyzacji, ul. Słoneczna 6, 84 - 300 Lębork, jednakże przedsiębiorca 

zrezygnował z realizacji złożonej oferty, co jest jednoznaczne z odmową  podpisania umowy na 
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świadczenie usług. Kolejną firmą, której oferta uzyskała najwyższą ilość punktów jest BOGUŚ - BUS 

Sp. z o.o. Odmowa podpisania umowy przez pierwszego oferenta z niższą stawką za 1 wozokilometr, 

po to by kolejny oferent mógł podjąć się realizacji tego zadania za wyższą stawkę ma znamiona zmowy 

cenowej. Bogusław Andrzejczak jest właścicielem firmy BOGUŚ – BUS PRZEWÓZ OSÓB Bogusław 

Andrzejczak w Restrukturyzacji prowadzonej w formie jednoosobowej działalności gospodarczej. Jest 

on również jednocześnie Prezesem Zarządu BOGUŚ - BUS Sp. z o.o., co wprost wskazuje na istnienie 

powiązania między tymi  podmiotami. Przedstawiony stan faktyczny daje uzasadnione podstawy do 

stwierdzenia, że doszło do naruszenia art. 6 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 16 lutego 2007 roku o ochronie 

konkurencji i konsumentów, zgodnie z którym zakazane są porozumienia, których celem jest 

wyeliminowanie, ograniczenie lub naruszenie w inny sposób konkurencji na rynku właściwym, 

polegające w szczególności na ustalaniu bezpośrednio lub pośrednio cen. W związku z tym, że doszło 

do zmowy cenowej pomiędzy BOGUŚ – BUS PRZEWÓZ OSÓB Bogusław Andrzejczak i BOGUŚ - 

BUS Sp. z o.o. odrzuca się ich oferty, a postępowanie unieważnia. 

Zarząd upoważnił Starostę Lęborskiego do przeprowadzenia negocjacji z podmiotami 

zdolnymi do świadczenia usług z zakresu publicznego transportu zbiorowego na terenie powiatu 

lęborskiego. 

/4 głosy za/ 

 

 

Na powyższym protokół zakończono.     

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia:   

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

         

         


